Протокол № 9

            Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.28

  ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

« 12 » декабря 2022 года

Присутствовало: 17 членов диссертационного совета из 20 членов, утвержденных

приказом ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет) в составе совета.

Председатель: Макацария Александр Давидович

Ученый секретарь: Семиков Василий Иванович

Повестка дня: о принятие к защите и утверждении официальных оппонентов и ведущей

организации

Слушали: Заключение членов комиссии профессора, д.м.н. Шулутко Александра

Михайловича, д.м.н. Харнаса Сергея Сауловича, д.м.н. Дюжевой Татьяны Геннадьевны по

рассмотрению диссертации У Чжэнхао на тему «Сравнение эффективности операций

ТАРР и е-ТЕР при паховой грыже», представленной на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук по научной специальности 3.1.9. Хирургия и принятию ее к

защите, утверждению официальных оппонентов и ведущей организации (заключение

прилагается).

Постановили: По результатам открытого голосования членов диссертационного совета

считать представленную диссертацию соответствующей шифру научной специальности

3.1.9. Хирургия и профилю диссертационного совета ДСУ 208.001.28

По теме диссертационной работы опубликовано 3 печатные работы, отражающие

полностью содержание диссертации, в том числе 1 научная статья, входящая в Перечень

ВАК при Минобрнауки РФ, из них 2 статьи в научных журналах, индексируемых в

международной базе Scopus.

Принять к защите диссертацию У Чжэнхао на тему «Сравнение эффективности операций

ТАРР и е-ТЕР  при паховой грыже» по специальности 3.1.9. Хирургия.

Утвердить в качестве официальных оппонентов:

Луцевич Олег Эммануилович, доктор медицинских наук, профессор, член-

корреспондент РАН, федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Московский государственный медико-

стоматологический университет имени А. И. Евдокимова» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, кафедра факультетской хирургии № 1,

заведующий кафедрой, Акционерное общество «Центр эндохирургии и литотрипсии»,

главный хирург

Юрасов Анатолий Владимирович, доктор медицинских наук, профессор, федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Московский государственный университет имени М. В. Ломоносова, факультет

фундаментальной медицины, кафедра общей и специализированной хирургии, профессор

кафедры, ЦКБ операционного отделения, заведующий отделением, врач-хирург

В качестве ведущей организации утвердить:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы «Научно-

исследовательский институт скорой помощи имени Н.В. Склифосовского Департамента

здравоохранения города Москвы»

Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

Утвердить дату защиты «13» февраля 2023 года.

Результаты голосования        «за»       17

                                              «против» нет

veselkova_n_v
Размещенное изображение